АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2011 г. №111
Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области

В целях реализации пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов":

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (Приложение 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

           Н.П. Емельянов
Утвержден

постановлением администрации

 МО Кировский район Ленинградской области

от ______________20___ г. N____
Приложение 1

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКО ОБЛАСТИ

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее - Администрация) разработан в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" и устанавливает правила проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.

II. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов

2.1. Руководитель соответствующего отраслевого органа, структурного подразделения Администрации по вопросам, относящимся к их компетенции, осуществляют проверку принятых Администрацией нормативных правовых актов при мониторинге их применения для выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96 (далее - Методика).

2.2. В случае обнаружения в нормативных правовых актах Администрации положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, руководитель соответствующего отраслевого органа, структурного подразделения Администрации в трехдневный срок со дня обнаружения таких положений направляет мотивированное обращение в Юридический отдел Администрации для проведения антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта Администрации в соответствии с разделом III настоящего Порядка.

2.3. По результатам антикоррупционной экспертизы проведенной Юридическим отделом, в случае выявления в нормативном правовом акте Администрации  коррупциогенных факторов, руководитель соответствующего отраслевого органа, структурного подразделения Администрации, ответственный за подготовку соответствующего нормативного правового акта Администрации, готовит проект нормативного правового акта Администрации об изменении или отмене нормативного правового акта Администрации и направляет его в Юридический отдел для проведения антикоррупционной экспертизы в соответствии с разделом III настоящего Порядка.

III. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

проектов нормативных правовых актов

3.1. Проект нормативного правового акта Администрации направляется в Юридический отдел для проведения антикоррупционной экспертизы.

3.2. Антикоррупционная экспертиза проводится Юридическим отделом в соответствии с Методикой одновременно с правовой экспертизой.

3.3. Юридический отдел по результатам антикоррупционной экспертизы согласовывает проект нормативного правового акта Администрации с замечаниями, в которых отражаются выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта коррупциогенные факторы, и которые фиксируются в листе согласования.

В случае если по результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной Юридическим отделом, коррупциогенных факторов не выявлено, Юридический отдел согласовывает нормативный правовой акт Администрации без замечаний, что фиксируется в листе согласования.